

سید عبدالله متولیان

راز مانایی انقلاب اسلامی

در بین همه انقلاب‌های تاریخی جهان، بی تردید انقلاب اسلامی تنها انقلابی است که پس از چهار دهه پرچالش، پرافت و خیز، پر مخاطره و به رغم دشمنی ابرجنایتکاران و نظام سلطه و تحمیل هزاران مانع، تحریم، تهدید، فشارهای سیاسی، جنگ‌های نظامی و اقتصادی، ترور، جاسوسی، نفوذ… کماکان بر صراط مستقیم اهداف بنیادین، آرمان‌ها و ارزش‌های والای حیاتی خود بوده و با همان صلابت سال‌های آغازین انقلاب بر شعارهای انقلابی تأکید داشته است.

انقلاب اسلامی که به حسب آیه ۲۹ سوره فتح دبروز سلطه‌های آرزگون و نطفه‌ای بس ضعیف و اسب پند بود و برای دنیای ظلم و استبداد خطر محسوب نمی‌شد، به طوری که در جنگ تحمیلی در تأمین اولیات زندگی و حتی در تأمین سبم خاردار هم مشمول تحریم شده بود امروز در آغازین سال‌های دهه پنجم انقلاب تهدیدهای آمریکا را خنثی کرده و مقتدرانه به تثبیت، تعمیق، تحکیم و تقویت عمق استراتژیک خود پرداخته و در قالب بیانیه گام دوم، ضمن این که غلبه بر دسیسه‌ها و توطئه‌های دشمنان غربی خنثی سازی فشارها و تهدیدها و تحریم‌های دشمن و استمرار خط و تفکر انقلابی سخن می‌گوید.

مانایی انقلاب اسلامی بهت، حیرت و تعجب مردم ایران و بلکه مردم جهان و حقد، کینه، بغض، غیض و عصبانیت شدید کفار و دشمنان انقلاب (بعیج الزراع لیبظ بهم الکفار) را در پی داشته است. این سؤال مهم ذهن هر دو جبهه (طرفداران و مخالفان انقلاب اسلامی) را به خود مشغول کرده است که چه عامل یا عواملی سبب مانایی انقلاب اسلامی و پایداری و ماندگاری تفکر انقلابی شده است. هر دو جبهه قویا به این موضوع می‌اندیشند که انقلاب اسلامی یا چه پشتوانه‌ای توانسته ضمن غلبه بر حجم عظیم و باورنکردنی مشکلات و موانع راه انقلاب را مستحکم و استوار به سمت قله‌های بلند ببیماید. چگونه است که انقلاب اسلامی در برابر اقیانوس مشکلات و رشته کوه‌های موانع و هم‌ظلم‌ها و نامردمی‌ها نه تنها ذره‌ای از مواضع اصولی انقلاب عقب نشینی نکرده بلکه در دنیای پر هیاهوی امروز که همه نظام‌ها و ملت‌ها در زندان هزاربند و هزارتوی امپراتوری رسانه‌ای غرب اسیر هستند موفق به یاری گیری و توسعه تفکر انقلابی در جای جای جهان شده است به طوری که اگر نظام سلطه بی رحمانه به سرکوب جنبش بیداری جهان اسلام نمی‌پرداخت امروز دهها کشور مسلمان از زیر یوغ استعمار فراترین غربی آزاد شده بودند.

راز مانایی انقلاب اسلامی ایران فقط در ظلم ستیزی و عدالت محوری نیست. دهها عامل بزرگ و کوچک دست به دست یکدیگر داده و انقلاب اسلامی را از حیث ماندگاری از دیگر انقلاب‌ها متمایز می‌کنند که به یاد ۲۲ بهمن تنها به گلچین ۲۲ مورد از علل ماندگاری و مانایی انقلاب اسلامی اشاره می‌شود:

۱- شعارهای انقلاب اسلامی برخلاف همه انقلاب‌ها که محدود به شکم مردم و مادیات می‌شد، بیشتر جنبه معنوی، خدایی، بلند مدت، فراملی و انسانی داشته وارد. انقلاب اسلامی فراتر از شعار «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» مرگ ظالمان و مستکبران را نیز صلا داده است. هنوز فراز پیام ستیزانه امام عارف انقلاب در کوشمان می‌پیچد که می‌گفت: «ما ظلم هست، مبارزه هست و تا مبارزه هست ما مسلم هستیم.» «من باطمینان می‌گویم انقلاب ابرقدرت‌ها را به خاک مذلت می‌نشانند.» «ما در پیس به اهتزاز در آوردن پرچم عزت اسلام بر قلل رفیع انسانی در سرتاسر جهان هستیم»… ۲- وجود نهاده‌ها، سازمان‌ها و ساختارهایی همچون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بسیج مستضعفین… که از متن تفکر انقلابی زاده شده و لحظه‌ای از تفکر انقلابی بی‌فکرتنگرند. ۳- کارنامه روشن و درخشان تفکر انقلابی در برابر تفکر غیرانقلابی همواره فراروی ملت بوده و هست. ۴- پیش‌بینی یک نهاد مستقل و قوی به نام سپاه… برای حراست و پاسداری از دستاوردهای انقلاب اسلامی. ۵- تکیه به فرهنگ پنج ضلعی: «فرهنگ اسلام

ناب و انقلابی محمدی»، «فرهنگ ناب علوی»، «فرهنگ ناب فاطمی»، «فرهنگ ناب حسینی» و «فرهنگ ناب و رهایی بخش مهدوی». ۶- وجود الگوی کامل و ناب و مانای انقلابی عاشورا و کربلا به‌عنوان پرچم اصلی انقلاب که بالاترین و والاترین تجلی آن در دوران دفاع مقدس ظهور یافت. ۷- اعتقاد و امید تام مردم به انقلاب نهایی حضرت مهدی و لایت خودجوش انقلابی مردم در مسیر انقلاب مهدی. ۸- نظام ولایت فقیه به‌عنوان نسق منحصر به فرد و بی‌بدلی که در طول چهار دهه گذشته بی‌شک همه توطئه‌ها و دسیسه‌ها و فتنه‌ها به برکت وجود ولایت فقیه کشف و خنثی شده است. ۹- کم‌دلی، صیوری، شکیبایی، ایتار، گذشت سازشکر باسدار محمد باقری رئیس ستاد کل انقلاب اسلامی. ۱۱- حمایت مردم از آرمان‌ها و اهداف انقلاب اسلامی متأثر از فرهنگ انقلابی مردم که کشور انقلابی پدران و مادران شهدا تنها نمونه‌هایی از فرهنگ انقلابی مردم ایران است. ۱۲- اعتماد و پیوند عمیق و عاشقانه مردم با ولایت فقیه به‌عنوان مهم‌ترین راز مانایی انقلاب. ۱۳- تدابیر بی نظیر ولی فقیه برای مقابله با ریزش‌های انقلاب و برنامه ریزی برای رویش‌های تفکر انقلابی. ۱۳- بیوغ و هوشمندی ویژه ولایت فقیه برای خنثی سازی تحرکات و اقدامات ستیزه‌ساز مستکمر پندنده، دلدادگان به فرهنگ غیرانقلابی و غربی. ۱۴- مردمی بودن نظام و تکیه مستقیم به مردم به‌عنوان بزرگ‌ترین، مطمئن‌ترین، کارآمدترین و مؤثرترین راه و روش حراست از تفکر انقلابی. ۱۵- آینده نگری و پیش‌بینی‌های هیربان نظام (اسام خمینی و امام خاتمه‌ای در باره سر‌نوشت طاغیان و سلطه گران (شوروی، صدام، آمریکا و…) که موجب افزایش اعتماد مردم و اطمینان بخشی بیشتر مردم به انقلاب اسلامی شده است. ۱۶- برنامه ریزی نظام انقلابی برای انتقال تفکر انقلابی به نسل‌های بعدی. ۱۷- تکیه به مردم در انتخابات‌ها و صیانت از آرای مردمی حتی اگر بر خلاف تفکر انقلابی بوده باشد. ۱۸- خودباوری و اعتماد مردم به باورهای انقلابی و ارزش‌های نظام. ۱۹- چشم انداز انقلابی با ایجاد نگاه

استراتژیک و فرایندمحور و مهندسی فرایند پنج مرحله‌ای انقلاب اسلامی توسط رهبری و نشان دادن قله نهایی و تشکیل تمدن بزرگ و نوین اسلامی. ۲۰- ریل گذاری و تأکید رهبری نظام به تدوین سیاست‌های کلی انقلاب اسلامی بر اساس رسالت، دکنترین، قانون اساسی و مهندسی انقلاب اسلامی و حرکت مسئولان در چارچوب سیاست‌های کلی نظام. ۲۱- دل‌بستگی مردم به تفکر انقلابی با مشاهده و چشیدن طعم شیرین ثمرات و میوه تفکر انقلابی نظیر پیشرفت‌های شگرف و باورناپذیر علمی و رسیدن جمهوری اسلامی به قله‌های علم و دانش و کسب رتبه‌های برتر علمی در جهان. ۲۲- داشتن منطق قوی مکتب شیعی و اسلامی برای مقاومت و ایستادگی در برابر ظالمان، ستمرگران، مستکبران، سلطه‌گران و قدرت‌های چپاولگر بین‌المللی. تردیدی نداریم که در چله دوم انقلاب نه تنها از شور انقلابی نظام اسلامی کم نخواهد شد بلکه رویش‌های گسترده انقلاب و نظم جهان بر اساس بیانیه گام دوم و با عبرت‌گیری از نقاط ضعف و قوت راه طی شده، در دو امدادی انقلاب راه باقیمانده (تا رسیدن به قله‌های مقروض و تحقق تمدن نوین اسلامی و ظهور دولت یار و روشن شدن چشم‌ها به جمال دل آرا حضرت حجت ارواحنافداه دنبال خواهند کرد.

۲ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۱۳۸ | ۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲



رئیس مجلس در حرم امام:

علت کاستی‌ها فاصله گرفتن از راه امام است

رئیس مجلس‌با تأکید بر آنکه امروز، انقلابی دلباخته مردم کسی است که در مسیر حل مشکلات آنان گام بردارد، گفت:اگر در زندگی دچار کم‌کاستی و مشکلات هستیم به دلیل فاصله گرفتن از مسیر حضرت اسام و راه ایشان است.

به گزارش فارس، محمداقرا قالیباف روز گذشته در مراسم تجدید میثاق هیئت رئیسه مجلس با یازدهم با آرمان‌های امام(ره) راحل در مرقد مطهر بنیانگذار انقلاب اسلامی اظهار داشت: امام(ره) به ما یاد داد و اوخت و نشان داد که اگر هم بر راه او مصمم و پایبند باشیم، حتی می‌توان رژیم تاندان مسلح و منحوس پهلوی و زیاده‌خواهان و قدرت‌طلبان و مستکبران جهانی را شکست داد؛ مردم کشورمان با توکل به خداوند در مسیر او مبارزه کرده و نتیجه گرفتند.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد:اگر ما امروز در اداره کارهای‌مان دچار مشکلات کم و زیاد هستیم و چالش‌هایی وجود دارد و مردم ما در زندگی روزمره خود دچار کم و کاستی و فشارهای متعددی هستند، به این دلیل است که ما از مسیر امام(ره) و راه امام(ره) فاصله گرفتیم. امام(ره) بر مردم باوری بوده و اعتقاد به محرومان و مستضعفان داشت ضمن اینکه تلاش می‌کرد بار را از دوش مردم و کارگران و مزدبگیران برآرد؛ امام(ره) برای عدالت‌نهیپ می‌زد و تلاش می‌کرد. امروز هر کجا ضعف و مشکل داریم ریشه در فاصله گرفتن از افکار و مکتب امام(ره) است؛ راهی که بازگشت به امام(ره) و افکار اسام(ره) و مکتب

پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۸۹۴۸۴۲

✎ خبر



رئیس جمهور در حرم امام:

امام برای موفقیت اتکا به بیگانه را انتخاب نکرد

رئیس جمهور با بیان اینکه زندگی امام راحل و بزرگوار در س‌های بسیار ارزشمندی به ما و جامعه اسلامی داده است،گفت:۱۲بهمن روزی بود که امام سرمایه اجتماعی را به رخ جهانیاخت

کشفید و بی تردید ۱۲بهمن یوم خمینی بود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر روحانی روز گذشته پس از تجدید میثاق با آرمان‌های امام راحل در چهل و دومین سالگرد انقلاب اسلامی طی سخنانی خاطر نشان کرد: امام عزیز و بزرگوار ما و معمار کبیر انقلاب اسلامی برای موفقیت، اتکا به بیگانگان و قدرت‌های خارجی را انتخاب نکرد زیرا قدرت اصلی را قدرت مردم می‌دانست و راهی را انتخاب کرد که مردم مرکز اصلی آن بودند.

رئیس جمهور افزود: امام از سال‌ها قبل به خوبی می‌دانست که قدرت نرم بر قدرت سخت پیروز خواهد شد به همین خاطر قدرت نرم را برگزیده بود و ۱۲ بهمن سال ۵۷ به خوبی نشان داد که امام در مسیر و راه‌های چگونه پیروز شد. روحانی بیان اینکه روز ۱۲ بهمن و حضور همه مردم در استقبال امام ویژه شخص خود امام بود، گفت: امام نگذاشت قدرت جاری که او را تبعید کرده بود همان قدرتی بود که او برگرداند. امام اول همه آنها را از کشور بیرون کرد و بعد زمینه را برای بازگشت پیروزمندان‌شان فراهم نمود.

قالیباف افزود: با ظرفیت‌های موجود در کشور امام‌آزمی دین در اداره جامعه را که فلسفه و اعتقاد امام(ره) است، باید نشان دهیم و باید آن اجرایی کنیم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در کرمان:

سردار سلیمانی امنیت را ۲ هزار کیلومتر فراتر از مرزها برد

انسان متدین، مؤمن، مجاهد و ایثار گراست که او را در بین مردم ایران، منطقه و حتی جهان محبوب و برجسته کرد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اقدامات مقتدرانه و تحسین برانگیز شهید سلیمانی در حوزه برقراری امنیت جنوب شرق کشور یادآور شد: حاج قاسم سسپس به قله رفیع فرماندهی نیروی قدس وارد شد و رشد بی نظیر و شتابانی را در نیروی قدس یافت، شهید سلیمانی به منطقه لبنان در ارتقا و شکوفایی و توانمندی‌های حزب‌الله، ایجاد شهرک‌های موشکی و توانمندی دشمن همپوستی را به استیصال و سردرگمی رسانید، نیز نقش تعیین کننده و مؤثری ایفا کرد. ۲۳ روزه آنچنان دشمن را به زانو در آورد که دشمن به التماس افتاد، اظهار کرد: تقویت توان فلسطینی‌ها در غزه در جنگ ۲۲ روزه و مقابله با تروریست‌های تکفیری و دهها گروه تروریستی دیگر همچون داعش که سوریه و عراق را به عنوان مقدهم تیرد در ایران در نظر گرفته بودند از دیگر اقدامات انجام شده توسط سردار دل‌ها شهید کرمان است.

سرلشکر باقری افزود: اولین عامل رشد و سربلندی شهید سلیمانی ویژگی‌های فردی او از جمله خودسازی و تلاش برای دستیابی به جایگاه رفیع و براترگ جمهوری اسلامی است. در صورت وقوع

صرفه‌سعدی‌ها از برخی خبرسازي‌جلی!

باز نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ بازار شایعات و خبرساز‌های دروغ‌بین رفته رفته در حال تشدید شدن است. اخباری که نوعاً با پسوند «یک مقام آگاه»، «مقامی که نخواست نامش فاش شود» و عناوینی مبهم منتشر می‌شود که ضمن اثر گذاری بر مخاطب، برای سازندگان آن راه فراری نیز محفوظ بدارد که می‌تواند تأیید یا تکذیب شود. این خبرهای دروغ عمدتاً منشأ خارجی دارد که به فضای مجازی هم راه پیدا می‌کند. مصداق این خبرسازي، ادعایی است که چند روز پیش نسخه مجازی روزنامه‌آیندپندنت فارسی‌با قید «خصوصی» اقدام به انتشار آن کرده است. این رسانه که یکی از روزنامه‌نگاران فراری ایرانی سردبیر آن و دولت سعودی از سهامداران عمده آن است، در خبری مدعی شده است که رئیس جمهور سابق با یکی از فرزندان رهبر معظم انقلاب دیدار و او از نامزدی

گريده‌خير

تسلیت رهبر انقلاب

دربی در گذشت آیت‌الله نظری

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت عالم بزرگوار آیت‌الله نظری را تسلیت گفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری در پیام رهبر انقلاب اسلامی آمده است: درگذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت‌الله آقای حاج شیخ عبدالله نظری رحمه‌الله علیه راه خاندان مکرم و ارادتمندان ایشان و به عموم مردم عزیزمان تسلیت عرض می‌کنم. ایشان از شاگردان قدیمی امام راحل بودند و سابقه مبارزاتی‌شان به سال‌های اختنق دوران طاغوت بر می‌گردد که محور و شمع جمع جوانان حق طلب و تشنه حقایق اسلامی در مسجد جامع سمریه‌شان می‌رفتند و پس از انقلاب همواره پشتیبان و مروج مفاهیم انقلابی و حرک‌های انقلابی بودند. از خداوند متعال رحمت و مغفرت و علو درجات برای ایشان مسئلت می‌کنم.

جریان گام دوم انقلاب اسلامی

اعلام موجودیت کرد

جمعی از جوانان مؤمن و انقلابی در بیانیه‌ای با هدف ایجاد انسجام و پیوستگی میان مؤمنان و تجمع توانمندی‌ها برای ایستام وظایف و مأموریت‌هایی که در بیانات امامین انقلاب اسلامی تبیین شده است، با تشکیل جریانی تحت عنوان «جریان گام دوم انقلاب اسلامی» اعلام موجودیت کردند.

به گزارش جوان در بخشی از این بیانیه آمده است: در دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی و در آستانه دومین سالگرد انتشار بیانیه گام دوم انقلاب، شاید این پرسش بجایانند که آیا جوانان مؤمن و انقلابی، که در این بیانیه حدود چهل بار از آنان یاد شده و مخاطب اصلی مقام معظم رهبری بوده‌اند، طی این مدت برای پایایی و پویایی انقلاب و ساختن یک الگوی کامل نظام پیشرفته اسلامی از ایران عزیز طرح نوینی درآفکنده‌اند؟ فارغ از برخی بی‌اعتقادی‌ها و بی‌میلی‌ها و بلکه سنگ‌اندازی‌ها در مسیر حرکت‌های جوانانه انقلابی، شاید بتوان به برخی اقدامات قابل توجه از سوی جوانان در میدان‌های علمی و سیاسی و اقتصادی و فرهنگی بین‌المللی اشاره و آنها را در چارچوب بیانیه گام دوم تفسیر و تحلیل کرد. اما واقعیت این است که نمی‌توان حرکت عظیم و بنیادین گام دوم را بر این جزایر برانگنده بنا کرد. چرا که بدون ترسیم دقیق نقشه راه، تقسیم وظایف، انبیاثت و جمعیت تجارب و توانمندی‌ها، و بدون آشنایی با پایایی و پویایی انقلاب، هر حرکت گام دوم پیش نخواهد رفت. نخ تسبیچی باید که این دایره‌های جدا از هم را مجتمع نماید.

این بیانیه می‌افزاید: رهبر حکیم انقلاب اسلامی در طول سه دهه اخیر خطوطی ترسیم کرده‌اند، تدابیری ابلاغ فرموده‌اند و باید و نبایدهایی معین کرده‌اند که می‌توان یک‌به‌یک میان عمل به اینها و موفقیت‌ها و غفلت از اینها و ناکامی‌ها ارتباط برقرار کرد. صدور فرمان آتش‌بختیار از جانب‌ایشان برای جوانان مؤمن و انقلابی، پیامی بود مبنی بر اینکه غفلت‌ها و ناکامی‌ها در حال فرونی یافتن است. دستنگاه مردم‌گری دچار اختلال جدی شده و جوانان خودیاد فکر کنند، تصمیم‌گیرند و حرکت و اقدام کنند. اما بیانیه گام دوم و فرمان ایشان مبنی بر اینکه جوانان شانه‌های خود را زیر بار مسئولیت دهند، و بیرون مطالعه از این امر، بی‌تعمی سازی تشکیل دولت جوان حزب‌اللهی، نظریه‌ای برای گذار از وضعیت آتش‌بختیار به تشکیل یک‌دستگاه مردم‌گری و مدبریتی رای است. چرا که آتش به اختیار می‌توان پرانگنده جنگید و مقاومت کرد. اما پیروز نمی‌توان شد. «دولت جوان حزب‌اللهی» عزیمت جوانان مؤمن و انقلابی آتش‌بختیار برای سازمان یافتن در قالب دولت انقلاب و میوه و ثمره نظام اسلامی هستند. گام دوم، فصل ثمره‌ی مدرسه انقلاب است که در ساختار جمهوری اسلامی از حیث نبردهای انسانی است. جوانان مؤمن و انقلابی در عرصه‌های گوناگون، ایده‌های آرموده شده و تجربه شده موفق برای چالش‌های مهم کشور دارند که هر گاه فرصتی دست داده، در مقیاس‌هایی کوچک عملیاتی شده‌اند، اما خأل همت و شجاعت و اختلال و عدم نگاه مدبریتی کشور، عملیاتی شدن آنها در مقیاس ملی را تا امروز به تعویق انداخته است.

باید توجه داشت که دولت جوان حزب‌اللهی فی‌نفسه یک هدف نیست، پروژهای برای انتقال بین‌نسل می‌نیست، بلکه چنانکه رهبر حکیم انقلاب فرمودند:علاج مشکلات کشور و نسخه‌ای از جنس «اقتصادموقتی» و دیگر تدابیر رهبر انقلاب برای پیشرفت همه‌جانبه و حقیقی ایران عزیز است. در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: ما به عنوان جمعی از خیل عظیم جوانانی که مخاطب بیانیه گام دوم و مکتف به تکلیف آن هستند، بر خود فرض دانستیم که در چمتی تحت عنوان «جریان گام دوم انقلاب اسلامی» برافراشته و در حوسوع و توان خویش، وظیفه بر زمین‌مانده ایجاد یک جبهه و جریان منسجم از جوانان مؤمن و انقلابی را که شرط لازم اقدام در گام دوم است، بسجما آوریم. عزم ما بر این است که به باری خدای متعال، میان مؤمنین، ایجاد پیوستگی ایجاد کرد،ده توانمندی‌ها را جمعیم، و برای انجام وظایف و مأموریت‌هایی که در بیانات امامین انقلاب اسلامی تبیین شده است، تقسیم‌کار کنیم

کدخدایی تبیین کرد

ایراد شورای نگهبان

به مصوبه اصلاح قانون انتخابات

شورای نگهبان قانون اساسی در شش بند به مصوبه اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری ایراد گرفت. به گزارش فارس، عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگوی اظهار داشت: این طرح که چندی پیش از جانب مجلس برای ما ارسال شده بود در چند جلسه شورای نگهبان بررسی شد و اعضای شورا ایرادهایی به آن دارند که پاسخخده به مجلس ارسال شد.متنظریه که ببینیم چه اقدامی برای رفع این ایرادها خواهد شد.وی با تبیین ایرادهای شورای نگهبان در این طرح در شش بند، افزود: یکی از این ایرادها مربوط به ماده یک این اصلاحیه است که با اصل ۱۱۵ قانون اساسی مغایرت دارد.

کدخدایی گفت: از جمله جایی که مربوط به تابعیت و اخذ نکردن مجوز اقامت دارد از دیگر کشورها و با محدود کردن سابقه تصدی سمت‌هایی که در جزء ۱۰ بند این قانون آمده و اشاره شده است که افرادی که می‌خواهند برای انتخابات ریاست جمهوری نام‌نویسی کنند یکی از شرایط عمومی شان اصل ۱۱۵ قانون اساسی مغایر است. وی افزود: همچنین در همین بند و این جزء موضوع انحصار مناصبی برای نام‌زدی و نام‌نویسی انتخابات ریاست جمهوری لحاظ کرد.دو فقط کسانی می‌توانند برای این انتخابات نام‌نویسی کنند که این سمت‌ها را قبلاً داشته باشند که اعضای شورای نگهبان این را نیز مغایر با اصل ۱۱۵ قانون اساسی دانستند. سخنگوی شورای نگهبان برخی دیگر از مواد این مصوبه را نیز دارای ابهام دانست و گفت: از جمله تبصره یک این ماده که ناظر به ۴ شرطی است که در جزء ۵ بند ۱۰ سیاست‌های کلی انتخابات آمده بود و اعضای شورا اعلام کردند که پس از رفع ابهام اعلام نظر می‌کنند.تبصره‌ای هم در این ماده وجود دارد که به نوعی این شرایط را به عنوان شرایط نهایی قرار داده است که اعضای شورای نگهبان این تبصره را نیز مغایر اصول ۹۹ و ۱۱۵ و ۱۰ بند ۱ اصل ۱۱۰ قانون اساسی تشخیص دادند. در بخش دوم ایرادها به اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری نیز که مربوط به تعریف و اعلام معیار هاست اعضای شورای نگهبان آن را مغایر با جزء ۵ بند ۱۰ سیاست‌های کلی انتخابات دانستند. کدخدایی افزود: در جای دیگری که اقامت دائم یا تابعیت را نیز به منزله ملتزم نبودن و تعهد نداشتن به انقلاب و نظام جمهوری اسلامی دانسته بودند مغایر با اصل ۱۱۵ قانون اساسی شناخته شد.